ex librois codicib⁹ frequēti lectiōe domi plecta lectitatū istat
pueri recitando puluerulētis magistris ex libris tuis lectiūn⁹
culas eis impositas. Ob quā causā egregi⁹ dñs doctor Eck⁹
intrepida voce ad rit⁹. ait / res vestra quidez pueriliē tractat⁹
disputatiois sane ē mun⁹ peculiare. nullo cartaz bñficio argu⁹
mēta qđ spicula ecclastica assumere atq; obiecta nodosq; ar-
gumētoꝝ diluere atq; eradicare / qđ nāq; in libroꝝ offendunt fa-
cultate memorie gaudētes man⁹ p̄serere cōmittēd⁹ veniūt / ne
libil vulcano cōbustis tota mētis sc̄ia peat. qđ bñ p̄sitat⁹ v= Officin⁹
disputan-
tis
biolis Karo. se tuendo illep. de r̄ndit se nō agere disputatorem
cui sonorōs⁹ voce. E.D.D. Eckius ppulchre obiciendo r̄ndit
Carolo. nun⁹ certe disputat⁹ apud eruditos cēfert opposita
omate distincte pfecte assumere nodos deniq; fulmīuz destrue
re atq; effulmīare mīror. eqđē ait Eck⁹ Carol: negare se dispu-
tatoriē agere cū mīsera atq; onera disputat⁹ usurpat ac rētat
opponēdo. s. atq; r̄ndendo mīhi p̄ sua argumēta. qđ vt ip̄e arbit-
rat mīhi esse invincibilia. causa deniq; triūphādi meū in lits
terariū certamē descēdit atq; ante aduētuz Eck⁹ Carol. atq;
Martin⁹ fruſtra gloriati sunt / cū nihil (vt hostib⁹ Eck⁹ vide
bñ certius ac stabilius erat) qđ victoria de Eckio viro iperter-
rito ac invincibili / verū tñ a fine oīa denominanda arist⁹. z. de
animā sunt. sed arist⁹. nihil ad eos ip̄m em̄ hand p̄bc negant/
fallunt igitur ipsi et eoru⁹ imitatores ac rite decepti in eoru⁹ ter-
meritate sunt / testan̄tē insup̄ aperte eorum libri qđ ip̄si vere n̄i
sunt nō bellicas et militares cōſerere man⁹ sed philosophicas
atq; theologicas / rāceant ergo se tutari non agere disputato-
res hūc pfecto vsq; in diem respondi ipſis et hodie paratus et
imperterit sum fortiter atq; animose wit. d. respōdere nec alii
quod tormentū seu horroꝝ me absterrebit vobisctū i publicā lit-
terariā descēdere palestrā glioso samsonico ac fortianō adi-
piscēdicā ſuca victoriā in ſalutē cūctoz mortaliū / deo optio
ac mario meis auſpiciis bñ fārēte atq; iuante / laudē deniq;
horozē cōcordiā et vberitatē ſcta refertā pace deſtitute iaz fer-
mepationo ſedi applice pare canor. Vle mentiri videar lectori
deplibatis doct. ecclastick ab Etiana pietate citat⁹ eos mor-
ſingulatim adducā / quos nō tm̄. Eck⁹ partes fouētes (quia

Karo. ne
gavit ſe
disputa-
torem.

Verba
Eck⁹ ad
wit. D.

B

dixit enim cōmūnē nōstrorum patr̄tūm fidem ac sententia p̄dib⁹ ac m̄nib⁹ strenue patrocinari Eckius militauit credendū ac semp speram dū ait fore que antecessores nostri omnes bona fide tenaciter tenuere cū et nemo sapientiū eos damnatos opinatur nec et nos nunc temporis viuentes prisconis religione ac fide instructi damnabimur. audierunt. Sed quoq; etiam omnes olentes Eckij osores partesq; Mar. et Karo. tuentes bonas atq; eas predicantes audiuerūt. quibus rit. doctoribus omnis veritas diuinarum scripturarum ad ipsos usq; aduentum misere hand latuit ac funditus ex alioq; doctiss. morum doctorum mentibus explosa duorum autem wittenbergensium mentibus celitus recenter atq; nouiter infusa q̄ instillata et haud sanctis patribus qui apud superos eternā liter citra omnem penarum formidinem vivere sancte dicuntur hoc possum ingenue fateri wittenbergensium doctores non tam Eckianā verbā obiter audiuisse sed nec p̄functorie medullarem verborū Eckij sententiā p̄derare conati sunt cū p̄fici.

Laborat ro witt. Eckianam solertiam ac puidentiam ex sanctoz patribus Eckij. ve- scriptis venari nō poterat Eckii suos in hamos p̄ verba ab natī v̄bis Eckio plata trudere nisi sunt crediderūt / v̄ba em̄ ut auctib⁹ ḡat annos trahit p̄ communia thaur. O q̄ astute atq; sollicite pectabāt eadētia Eckij v̄ba. sicut iudei Ihesum v̄bis in suis capere laborat cū nāq; dulci ihes⁹ corā pilato dixisset nullati si p̄tās in terra nisi illa tibi a patre meo q̄ in celis impat cōmunicata fuisset iudei vero hoc a dulci ihes⁹ nostro audiētes furorē p̄citi ac indignāt clamādo dixerūt qđ ille loquit̄ filii seſcit dei et p̄dicat tollite eū de medio sic in Eckii euāgelicū atq; theolo. vitat amatorē ardente ac defensorē cū magno freno.

Surrexerunt cōsurrexerūt cū Eckij ip̄e Mar. hereticū ac husitice p̄auit wite. tatk studiosuz p̄dicasset publice hussitic⁹ em̄ Mar. articolos contra corā fassus est chfianissi: huss aut̄ heretic⁹ igne cōsumpt⁹ p̄pter illos in mltorū p̄stantiū viroz mltitudine ac frequētia appellaret eū furore ac fremitu wit. surrexerūt i māsu etiū achmilē Eckii vitat theolo. tutorē des⁹ ieternū nūq̄ derelinquit/ stridore deniq; dētiū dicētes ecce ille aperte Mar. doc. n̄m excellētē hereticū nomiat et clamādo iuris p̄citi wit. dixiunt

protestetur. at reverendus pater Martinus furia quā ad amē
citus ac per vitē : instigatus atq; permonit clamādo iurā
et notariis mādavit. Eckius scribite me iniuste ac ignominio
se publice hereticū appellare non erubuit hysiticeq; prauita-
tē patronū. at Eckiana modestia ac hysilitas omni sublata for-
midine dulciter inquit multum protestari nequeo iuris namq;
peritus hodie non sum sed domini notarij iurati calamo sus-
cipite Eckius per eius verba atq; scripta probare dignatur.

Martin⁹

Opino: equidem Beuerendissi. patrem Marti. aliqui contra p̄testat.

Eckiana fulmina opposuisse non ex prouida co:dis premedita-
tione sed ore tantum. loqui profecto non ponderata ac pre-
meditata verba m̄los miserasiliter oppetere coegit olim. of-
fendūtur quidem multi qui fantur cum eis verbā non in anno
sed tñ ī ore noscuntur. ob hoc olim in mestam ac amaram la-
buntur mētis penitū dinem. cuius presertim Beuerendus pater
Martinus quedam legendō vel proferēdo semel notariis ad
scribēdum mādasset. Eckius viua ac veloci sua ab alto olim-
po donat⁹ memoria ipsa ad sequentem usq; diē tenuit respo-
dendo autem ac argumērando Martini verba repetit⁹ Mar-

tinumq; superare. quo Martino audiente sua studuit solerter

reducere verba / se nō dirisse firmiter astruere conabat

Ecki⁹ Mar. la-

verò se ac Martinū ad notarios publicos remisit apud quos

borat re-

liquido Martini inueniebātur verba. de hinc Eckius nativo

uocare v-

sermone contra Mar. sequentia eū sugillando dixit. Der has

ba.

leidt ym p̄fser p̄sente et audiēre illuſtrissimo duce lipſico. ve-
ri ut semel doctoz⁹ nomina ab Eckio in theologica citator⁹
disceptatiō expandā sit beatus Ihero. prim⁹ Aug. Amb. Ber.
Ciprian⁹ Salomō Chrysost̄ David Lira Paul⁹ atq; euāgelis-
tarū q̄tuor testimonij ceteriq; Scot⁹ q̄uis Et̄us Tho. Egi. de-
roma Bona. Alber. Capreo. Pe. nigri Ariszo. mltiq; ali⁹ exel-
lētissimi in nullo ecclasticis reluctātes scriptorib⁹ in Eckiana
mēre abūde et affluēter sepulti fuere domiciliq; sibi ei⁹ in aīo
vēdicauerit / quos iā p̄memoratos om̄es q̄si dānatos ⁊ haud
illa tr̄elligētia p̄spicacitate intelligere ac ex acte sapere wit. cō-
clusiōes qua ip̄i duo doct. intellexerunt turpiter in publica ac
manifestaria Theologice facultate disputatiōe nō admiserūt

Doctor
Mar. la-
borat re-

uocare v-

ba.

Auctores
q̄s Eckio
citauit.

B 4

Ach si Eckij quāvis haud op^r erat q̄ wit: in sacra scriptura intellexerūt Eckij q̄ ad amissim calluit et multa maiora ac subtiliora qd cui libet audiēti Eckij loq ac disputare facile māfes

Laus
Eckij & ac velocit^r et magis intelligib^r adducēdo queq; sua argumēta memoria replicas ex eccl^r asticor^r dogmatib^r ac penetralib^r q̄ doct: wit: p frequētes ac sedulas libror^r plectiōes nō ex memoria sed cedula bīficio sua fulmia cōtra Eckianā potentiā i expugnabile attulerūt) vni^r diei interū allo eos gloriose superasset/ ac disceptatiō felicē atq; saluā iposuisset sine / miror nō minime sed vehemētissime cur tanta duo lumina wit: visa citra scōnū patrum inconcūssam reverentiam ipsōs parvūpendēdo dām: nauerunt / Martinus re. p. quamvis vt fateor: eruditus ac in genti scientiarū et traditione pditus tamē misere seducit / quo aut spū humili meo sepultū est iudicatio quis sapientū nō opinatur scolasticos doc: cōfutātes atq; irreuerēter tractātes i starpor corū saeculū portantium q̄ nō eis sane intelligāt vel si quid in illis sapiūt parū vberatis apud eos qr obiter aut nihil eius dēter audēt affirmare de illis / cū tñ summū gaudii excellētis disputationis sit non tñ theologicas sed q̄ scolasticas in multor^r p̄stantiū viro:ū frequētia exakte tractare scripturas eruditus nāq; et p̄fund^r disputationē neminez timet sed vñiquemq; e^r dispu: aduersario iñ herculeo atq; samsonico pectorē agredit fortiter tator ferē animose ut leo rugiens qui nullius aspectum veretur fidutia vere perfecte bene munit^r omnū scientiarū hominē gaudētem prodire in publicā disputationi^r suggesti reddit impetrātū ac quidētē/ cui autem dulcia philosophie mūera in amo sepulta non iacent haud letanter sed cum formidine suo cū aduersario disceptat/ haud i super illi sapiēter ac eruditē in arenā literareā p̄grediunt^r mētis ac corpis fiducia quis^r minere ac appollinis munuscula fideliter nō admiculan^r Veigūt atq; itex ve qui scolasticos ac diuā ac sanctā negant philosophiā et nec ipsos et ipsam suis aluminis prima in lanugine certamie ne subtiliter ac fideliter communicant atq; instruunt cutis pfecto et fabricat philosophia arma q̄ rela. quorum admiculō alter alteri animose in literaria palestra veritatē causa in docto

Laus
Martini a scientia

Cōsuma
dispu: aduersario iñ herculeo atq; samsonico pectorē agredit fortiter tator ferē animose ut leo rugiens qui nullius aspectum veretur fidutia

vere perfecte bene munit^r omnū scientiarū hominē gaudētem prodire in publicā disputationi^r suggesti reddit impetrātū ac quidētē/ cui autem dulcia philosophie mūera in amo sepulta non iacent haud letanter sed cum formidine suo cū aduersario disceptat/ haud i super illi sapiēter ac eruditē in arenā literareā p̄grediunt^r mētis ac corpis fiducia quis^r minere ac appollinis munuscula fideliter nō admiculan^r Veigūt atq; itex ve qui scolasticos ac diuā ac sanctā negant philosophiā et nec ipsos et ipsam suis aluminis prima in lanugine certamie ne subtiliter ac fideliter communicant atq; instruunt cutis pfecto et fabricat philosophia arma q̄ rela. quorum admiculō alter alteri animose in literaria palestra veritatē causa in docto

Laus ph
losophie i ne subtiliter ac fideliter communicant atq; instruunt cutis pfecto et fabricat philosophia arma q̄ rela. quorum admiculō alter alteri animose in literaria palestra veritatē causa in docto

opponeat atq; reluctat, nec revera bene disputatur in theologia
citra partitum palliatis adiutorium / cum omnes scientie humanae
divine theologie ancillantur ac una alteri manu prebeat. **E**cclia Male dis-
mendus mihi ille non videtur alicui qui sua ex mente arrogatcepta sit
ter ac proterue abigit philosophiam et tenacius illam non reneat philo-
net q; in manu digitos sua / cui et nec dialectica nec physica
nec ethica nec methaphysica ancillatur et nec penetralia ac sil-
vam omnium philosophie partium per ambulauerit hinc et Lans pri-
destituti minime philosophie miseris / ieunias / rancidas umphilo
ac derisorias afferunt solutiones ac prestant soluendo fulmis sophie.
num et argumentorum nodos / afferunt enim soluendo et dis-
cutiendo sibi argumenta invincibilia huic rei haud operam na-
vavi. **O** q; per pulchra atq; amena solutio argumentorum **M**ala so-
idonea stulto stultorum si queq; in disputatione tu disputa-
tori tutari ac diluere hesitas post fornacem domi pira coquens rei opam
do te occultas / saltem si cum rubore / turpitudine deriso- no dedi.
ne ac vulnerum cordis multitudine tuum museum petere no
desideras **O** psul iclite cui hec tibi adscribo si Eckii doctoris
vit. ecclesiasticos scriptores in conflictu disputationum no
admisisset eorum namq; conclusiones poterant probari ac ostendi
p scolasticos doc. dicant certi quidqd velint ego assero et no
diffido) magno mentis gaudio apud vit. reperiisset qd ipsi
dum ac temere sperabat ante ei aduentu apud Eckii obtinere/
Sed Eckia: eruditio imensa quam ipi vit. i eo no sensere. denuo
si placet puocando scripta Eckianae imperterritate in philo. seu **L**andat
theologicum certame citet / antiosus qd Eckii vti pcepit nemis
nem aduersarioz timet q invicibilis ut Karo. Eckio in laudem **E**cclia &
attribuit ironice loquendo / cui tndebat sum q et imperterritus
tia.
Sit quid sit par denictoria vlnihil vit. ad sua tulerunt studia
nisi post aures fricationem. et si capitaliter humano nostro Eckio
minat sit contra salutis conductum Karol. furoremq; latrado
natiua voce prulerat / das solenque sekumen alsidcm hundr
das grashbekent. constanti credite anno q Eckius nec puer **M**inatur
nec tyro in ecclesiasticor doctorum scripturis ac visceribus sed et se- **K**arolo.
ner vetusq; miles nullum suorum hostium timet nulliq; dominans **E**cclio v-
sua in presentia nec Eckii obdormivit / venerat insuper doc: vit. Bis
Dig